Vásquez Ampuero, jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, informa al rector la disponibilidad
para la certificación de los créditos presupuestarios para financiar el proceso para el Examen de Admisión
2026- ll Fase de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), que asciende a la suma total de
S/ 648,580.00 (Seiscientos cuarenta y ocho mil quinientos ochenta y 00/100 soles); resaltando que de

acuerdo a la información proporcionada por el centro de costo, debe ceñirse al principio de equilibrio
presupuestario, que consiste que el presupuesto del sector público está constituido por los créditos
presupuestarios que representan el equilibrio entre la previsible evolución de los ingresos y los recursos a

[...]

anteriormente que de acuerdo al análisis realizado al contenido de la información remitida por la Dirección

de Admisión de la UNAP, observa una proyección de 4,700 postulantes, estimando una recaudación de S/

1,406,447.39 (Un millón cuatrocientos seis mil cuatroc¡entos cuarenta y siete mil con 39lLO0 soles) por la
venta de prospectos y la suma de S/ 91,154.70 (Noventa y un mil ciento cincuenta y cuatro con 70/ soles)
por 1,323 constancias de ingreso, conforme a las vacantes ofertadas por la Universidad, lo cual asciende a la

suma de Sl 7,497,602.09 (Un millón cuatrocientos noventa y siete mil seiscientos dos con 09/100 soles);

cuyo reporte detallado de ingresos en la modalidad examen de admisión 2026 - ll Fase está contenida en el

[...]

probado con Resolución de Asamblea Universitaria N" 006-2024-AU-UNAP y sus modificatorias;

SE RESUETVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Aprobar el presupuesto económico para el desarrollo del Examen de Admisión
2026 - ll Fase de Ia Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), ascendente a la suma total de

S/ 639,580.00 (Seiscientos treinta y nueve mil quinientos ochenta y 00/100 soles), de acuerdo al siguiente
desagregado:

Objetivo Estratégico lnstitucional

Actividad Estratégica lnstitucional

Actividad Operativa lnstitucional

Programa

Producto
Actividad

Secuencia funcional
Fuente de financiamiento
Genérica de gasto